CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, e ao IImo. Sr.

Secretário Municipal de Infraestrutura – Francisco Alves de Araújo, que

seja Reiterado o Requerimento de n° 1202/2021,solicitando a construção de

uma praça no terreno da prefeitura localizado à Rua Blumenau, por trás da

Escola Municipal Guiomar Pereira.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2022.

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador-

JUSTIFICATIVA

Em visita em loco a pedido da população, juntamente com o secretário de

infraestrutura - Francisco Alves, onde foi solicitado a construção da praça que é

um desejo antigo da comunidade.